

平成 29 年度（2017 年度）

# 正味財産増減予算書

収支予算書（損益ベース）

平成 29 年（2017 年）4 月 1 日～平成 30 年（2018 年）3 月 31 日

公益財団法人庭野平和財団

# 平成29年度（2017年度） 正味財産増減予算書（収支予算書）

平成29年（2017年）4月1日から平成30年（2018年）3月31日まで

（単位：円）

科 目	予算額	前年度予算額	増 減	備 考
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
基金	76,000,000	80,000,000	△ 4,000,000	
受取財産運用益	18,000,000	18,000,000	0	
一般寄附金	18,000,000	18,000,000	0	立正佼成会より
雑受取利息	0	100,000	△ 100,000	
経常収益計	94,000,000	98,100,000	△ 4,100,000	
(2) 経常費用				
事業手賃当金費	94,815,800	120,382,600	△ 25,566,800	
給臨時雇用手賃	8,400,000	15,190,000	△ 6,790,000	
臨福社会旅通建什消建印図光会支保諸租支支諸涉広清振雑	920,000	1,100,000	△ 180,000	
利会費	1,360,800	2,182,600	△ 821,800	
厚調議交運備減価償却	0	2,500,000	△ 2,500,000	
賞助会外宣掃手	5,070,000	6,900,000	△ 1,830,000	
公金成	7,590,000	9,250,000	△ 1,660,000	
報手生通搬却	2,615,000	1,065,000	1,550,000	
員与厚議交運備減価償却	1,530,000	1,700,000	△ 170,000	
利會費	425,000	510,000	△ 85,000	
費信減品	510,000	510,000	0	
物備耗	1,530,000	1,445,000	85,000	
管製資水質	705,000	2,550,000	△ 1,845,000	
報手生通搬却	450,000	450,000	0	
員与厚議交運備減価償却	255,000	255,000	0	
利會費	210,000	300,000	△ 90,000	
費信減品	807,500	0	807,500	
物備耗	53,500	145,000	△ 91,500	
管製資水質	5,320,000	5,140,000	180,000	
報手生通搬却	425,000	425,000	0	
員与厚議交運備減価償却	20,650,000	20,000,000	650,000	
利會費	30,000,000	43,200,000	△ 13,200,000	公募助成 1,000万 非公募助成 2,000万
費信減品	1,150,000	1,300,000	△ 150,000	
物備耗	1,664,000	630,000	1,034,000	
管製資水質	2,040,000	2,390,000	△ 350,000	
報手生通搬却	255,000	255,000	0	
員与厚議交運備減価償却	790,000	900,000	△ 110,000	
利會費	90,000	90,000	0	
費信減品	7,997,200	12,155,400	△ 4,158,200	
物備耗	1,000,000	1,500,000	△ 500,000	
管製資水質	3,600,000	6,510,000	△ 2,910,000	
報手生通搬却	583,200	935,400	△ 352,200	
員与厚議交運備減価償却	310,000	300,000	10,000	
利會費	120,000	100,000	20,000	
費信減品	135,000	135,000	0	
物備耗	270,000	300,000	△ 30,000	
管製資水質	75,000	90,000	△ 15,000	
報手生通搬却	90,000	90,000	0	
員与厚議交運備減価償却	270,000	255,000	15,000	
利會費	15,000	300,000	△ 285,000	
費信減品	50,000	50,000	0	
物備耗	45,000	45,000	0	
管製資水質	142,500	0	142,500	
報手生通搬却	181,500	75,000	106,500	
員与厚議交運備減価償却	660,000	1,010,000	△ 350,000	
利會費	75,000	75,000	0	
費信減品	150,000	150,000	0	
物備耗	100,000	70,000	30,000	
管製資水質	10,000	10,000	0	
報手生通搬却	45,000	45,000	0	
員与厚議交運備減価償却	60,000	100,000	△ 40,000	
利會費	10,000	10,000	0	
費信減品	10,000	10,000	0	
物備耗	102,813,000	132,538,000	△ 29,725,000	
管製資水質	△ 8,813,000	△ 34,438,000	25,625,000	
報手生通搬却	0	0	0	
員与厚議交運備減価償却	△ 8,813,000	△ 34,438,000	25,625,000	
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
経常外収益計	0	0	0	
(2) 経常外費用				
経常外費用計	0	0	0	
当期経常外増減額	0	0	0	
当期一般正味財産増減額	△ 8,813,000	△ 34,438,000	25,625,000	
一般正味財産期首残高	3,415,503,000	3,475,714,000	60,211,000	
一般正味財産期末残高	3,406,690,000	3,441,276,000	34,586,000	
II 指定正味財産増減の部				
受取寄附金	10,400,000	10,400,000	0	立正佼成会より 公募助成 (選考料40万含む)
当期指定正味財産増減額	10,400,000	10,400,000	0	
指定正味財産期首残高	1,019,560,000	1,010,400,000	△ 9,160,000	
指定正味財産期末残高	1,029,960,000	1,020,800,000	△ 9,160,000	
III 正味財産期末残高	4,436,650,000	4,462,076,000	25,426,000	

\* 期首残高は28年度の見込み金額

# 平成29年度(2017年度) 正味財産増減予算書内訳表 (収支予算書内訳表)

平成29年(2017年) 4月 1日から平成30年(2018年) 3月31日まで

(単位: 円)

科 目	公益目的事業会計					法人会計	合計
	公1 研究・普及啓発事業	公2) 褒賞事業	公3) 助成事業	事業共通	小計		
I 一般正味財産増減の部							
1. 経常増減の部							
(1) 経常収益							
基本財産運用益	0	0	0	57,000,000	57,000,000	19,000,000	76,000,000
受取寄附金	0	0	0	9,000,000	9,000,000	9,000,000	18,000,000
一般寄附金	0	0	0	9,000,000	9,000,000	9,000,000	18,000,000
経常収益計	0	0	0	66,000,000	66,000,000	28,000,000	94,000,000
(2) 経常費用							
事業費	13,095,800	40,628,000	41,092,000	0	94,815,800	0	94,815,800
臨時雇用賃金	2,400,000	3,000,000	3,000,000	0	8,400,000	0	8,400,000
福利厚生費	0	920,000	0	0	920,000	0	920,000
会議交遊費	388,800	486,000	486,000	0	1,360,800	0	1,360,800
旅費	770,000	4,290,000	10,000	0	5,070,000	0	5,070,000
通信運搬費	2,440,000	4,620,000	530,000	0	7,590,000	0	7,590,000
建物減価償却費	270,000	520,000	1,825,000	0	2,615,000	0	2,615,000
什器備品減価償却費	540,000	360,000	630,000	0	1,530,000	0	1,530,000
消耗品費	150,000	100,000	175,000	0	425,000	0	425,000
建物刷書費	180,000	120,000	210,000	0	510,000	0	510,000
印刷費	540,000	360,000	630,000	0	1,530,000	0	1,530,000
図書費	30,000	640,000	35,000	0	705,000	0	705,000
光熱費	175,000	100,000	175,000	0	450,000	0	450,000
会費	90,000	60,000	105,000	0	255,000	0	255,000
支払利息	210,000	0	0	0	210,000	0	210,000
保証料	285,000	190,000	332,500	0	807,500	0	807,500
諸謝金	48,000	2,000	3,500	0	53,500	0	53,500
租税公課	1,705,000	2,130,000	1,485,000	0	5,320,000	0	5,320,000
支払賞助会費	150,000	100,000	175,000	0	425,000	0	425,000
支払賞助会外費	0	20,650,000	0	0	20,650,000	0	20,650,000
渉外宣伝費	0	0	30,000,000	0	30,000,000	0	30,000,000
雑費	600,000	200,000	350,000	0	1,150,000	0	1,150,000
振込手数料	904,000	310,000	450,000	0	1,664,000	0	1,664,000
雑費	885,000	1,120,000	35,000	0	2,040,000	0	2,040,000
雑費	90,000	60,000	105,000	0	255,000	0	255,000
雑費	210,000	270,000	310,000	0	790,000	0	790,000
雑費	35,000	20,000	35,000	0	90,000	0	90,000
役員報酬	0	0	0	0	0	7,997,200	7,997,200
福利厚生費	0	0	0	0	0	1,000,000	1,000,000
旅費	0	0	0	0	0	3,600,000	3,600,000
通信運搬費	0	0	0	0	0	583,200	583,200
建物減価償却費	0	0	0	0	0	310,000	310,000
什器備品減価償却費	0	0	0	0	0	120,000	120,000
消耗品費	0	0	0	0	0	135,000	135,000
建物刷書費	0	0	0	0	0	270,000	270,000
印刷費	0	0	0	0	0	75,000	75,000
図書費	0	0	0	0	0	90,000	90,000
会費	0	0	0	0	0	270,000	270,000
支払利息	0	0	0	0	0	15,000	15,000
保証料	0	0	0	0	0	50,000	50,000
諸謝金	0	0	0	0	0	45,000	45,000
租税公課	0	0	0	0	0	142,500	142,500
支払賞助会費	0	0	0	0	0	181,500	181,500
渉外宣伝費	0	0	0	0	0	660,000	660,000
雑費	0	0	0	0	0	75,000	75,000
振込手数料	0	0	0	0	0	150,000	150,000
雑費	0	0	0	0	0	100,000	100,000
雑費	0	0	0	0	0	10,000	10,000
雑費	0	0	0	0	0	45,000	45,000
雑費	0	0	0	0	0	60,000	60,000
雑費	0	0	0	0	0	10,000	10,000
経常費用計	13,095,800	40,628,000	41,092,000	0	94,815,800	7,997,200	102,813,000
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 13,095,800	△ 40,628,000	△ 41,092,000	66,000,000	△ 28,815,800	20,002,800	△ 8,813,000
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0
当期経常増減額	△ 13,095,800	△ 40,628,000	△ 41,092,000	66,000,000	△ 28,815,800	20,002,800	△ 8,813,000
2. 経常外増減の部							
(1) 経常外収益							
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用							
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 13,095,800	△ 40,628,000	△ 41,092,000	66,000,000	△ 28,815,800	20,002,800	△ 8,813,000
一般正味財産期首残高							3,415,503,000
一般正味財産期末残高							3,406,690,000
II 指定正味財産増減の部							
受取寄附金	0	0	10,400,000	0	10,400,000	0	10,400,000
当期指定正味財産増減額	0	0	10,400,000	0	10,400,000	0	10,400,000
指定正味財産期首残高							1,019,560,000
指定正味財産期末残高							1,029,960,000
III 正味財産期末残高							4,436,650,000

\*期首残高は28年度の見込み金額